
CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 

RUA ÁTILA VIVACQUA, Nº. 89, CENTRO, CEP 29,350-000, PRESIDENTE KENNEDY- ES. 
FONE/FAX (28) 3535.1353 = CNPJ 00.683,819/0001.09 

PORTARIA Nº 725, DE 06 DE JANEIRO DE 2025. 

RATIFICAÇÃO DA DESIGNAÇÃO DOS FISCAIS DO CONTRATO 

Nº 001/2022 FIRMADO COM AÀ EMPRESA R. Duarte Lisboa 

ME, inscrita no CNPJ 01.626.515/0001-64. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY, Estado do 

Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais. 

RESOLVE 

Art.1º - Designar os servidores Cleide de Oliveira Souza Martins - titular e 

Ricárdo da silva castro - suplente, para exercerem a função de Fiscal de Contrato 

para atestarem a execução do Contrato nº 001/2022 com a empresa R. Duarte 

Lisboa ME, inscrita no CNPJ 01.626.515/0001-64, que tem como objeto a 

prestação do serviço de: “Gravação em áudio e vídeo das Sessões Plenárias 

ordinárias, extraordinária, especiais e solenes e demais eventos. 

Art.2º - Ficam os servidores acima igualmente CIENTES de que: 

a) A falta ou deficiência no cumprimento de suas atividades de fiscalização estão 

sujeitas a responsabilização na esfera civil, administrativa e criminal, inclusive 

com  eventual : propositura de ação indenizatória e de improbidade 

administrativa; 

b) A partir deste momento o Fiscal do Contrato deve ter conhecimento do 

andamento da licitação e que, tão logo, seja celebrado o contrato, deve iniciar as 

atividades de fiscalização, independentemente de qualquer outra comunicação; 

REGISTRA-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE 

?ÉRHDAO : 

Certifico que : 

iEA %zw 5 M 
Foi publicado na forma do Art.69 da Lei Orgânica o | ” 

P Ulisses Mat Araújo 
Municipal com redação dada pela emenda t014 

j 

Tº De 09/05/2019 Presidente Interino CMPK/ES 

Data: w | i 
í 

Sl idor(a): 

Câmara Municipal residente Kennedy-ES 

RUA ÁTILA VIVACQUA, Nº. 89, CENTRO, CEP 29.350-000, PRESIDENTE KENNEDY- ES. 

FONE/FAX (28) 3535.1353 = CNPJ 00.683.819/0001.09 


